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Element budowlany osłonowy 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t elemen t budowlan y osłonow y przeznaczon y 
do mocowania na ścianach zewnętrznych w charakterze pokrycia elewacji. 

Znane s ą różn e element y budowlan e osłonow e przeznaczon e d o mocowani a n a ścia -
nach, ogrodzeniach i  dachach. 

Znana jes t blach a profilowana , w  szczególnośc i ta k zwan a blach a trapezowa , mając a 
wzdłużne przetłoczeni a w  kształcie rowków, równoległe względe m siebie . Blach a tak a 
jest powszechni e stosowan a w  budownictwie , zwłaszcz a w  charakterz e pokryci a da -
chowego lub elementu działowego . Moż e być ona wykorzystywana równie ż jako okła -
dzina płyt warstwowych, zawierających element izolacyjny. 

Nowa i  oryginalna postać wyrob u wedłu g wzoru przemysłowego przejawi a si ę w jego 
układzie linii . 

Element wedłu g wzor u przemysłowego uwidocznion y jest n a rysunku, który przedsta -
wia w  widok u perspektywiczny m odmian y -  fig . 2 -  elemen t o  prostoliniowym prze -
kroju rowków, fig . 3  - elemen t o  łukowym przekroj u rowków. Dodatkow y rysune k -
fig. 1  -  przedstawi a element w widoku od przodu. 

Element według wzoru użytkowego stanowi formowana blacha mając a przetłoczenia w 
postaci rowkó w wyznaczającyc h wzó r ułożonyc h cegieł . Rowk i mogą  mie ć przekró j 
łukowy lu b prostoliniowy . Elemen t moż e by ć wykonan y z  blach y pokrywanej , w  do -
wolnym kolorz e imitujący m ceglan y mur . Rowk i pomalowan e s ą natomias t n a odpo -
wiedni kolor imitujący spoiny cegieł. Element może być dowolnie cięty lub wyginany. 

Element może być wykorzystywana w charakterze pokrycia elewacyjnego mocowanego 
bezpośrednio do zewnętrznej ściany budynku. 

Element moż e te ż by ć wykorzystywan y w  charakterz e element u szalunkowego , zale -
wanego bezpośredni o zapraw ą budowlan ą lu b betonem . W  przypadk u konstrukcj i o 
większych gabarytac h elemen t wedłu g wzor u stanow i wewnętrzn ą wykładzin ę szalun -
ku. W obu przypadkach wylana zaprawa lub beton przylega do elementu, który stanow i 
tym samym zewnętrzne pokrycie wykonanej ściany. 



Istotne cechy element u budowlanego osłonoweg o według wzoru przemysłowego pole -
gają na tym, że element ma postać formowanej blachy mającej przetłoczeni a zaś rowki 
przetłoczeń wyznaczają wzór ułożonych cegieł . Rowki maj ą przekrój łukowy,  w  innej 
postaci wzoru rowki mają przekrój prostoliniowy. 
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